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Koncernstyrelsens beslut avseende kompletterande ägardirektiv 

Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 

 

Stockholm Business Regions förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 

 
1. Anta Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023. 

2. Tidigare beslutat trygghets- och säkerhetsprogram utgår. 

3. Protokollet i denna paragraf förklaras omedelbart justerat.  

 

 

 

 

Staffan Ingvarsson  

 Erica Grünewald 

 

Bakgrund 

Varje år beslutar kommunfullmäktige (KF) om budgeten för Stockholms stad. Där framgår 

vilka ägardirektiv och uppdrag som bolagen ska arbeta med under året. Dessutom beslutar KF 

i budgeten om olika inriktningar för hela staden samt antar olika styrdokument. Utöver 

budgetbeslutet beslutar KF löpande under hela året om stadsövergripande program, strategier 

för hela staden och policys som gäller hela kommunkoncernen. Dessa är att anses som 
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kompletterande ägardirektiv. Eftersom bolagen inom bolagskoncernen ägs av moderbolaget 

Stockholms Stadshus AB tillkommer moderbolagets styrelse som ett organ med övergripande 

ansvar. 

Aktiebolagsrättsligt medför detta att KF inte kan utöva ägarrollen direkt i förhållande till 

dotterbolagen, utan ägarrollen måste utövas genom det kommunägda moderbolagets styrelse, 

där styrelsen beslutar om bl.a. de kompletterande ägardirektiven. Eftersom bolagen är egna 

juridiska personer måste sedan varje enskilt bolag i sin tur fatta beslut i respektive styrelse.  

Ärendet 

Koncernstyrelsen beslutade den 4 maj 2020 om kompletterande ägardirektiv (dnr SSAB 

2020/3) och har uppmanat dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB att anta 

Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023.  

Av ärendet framgår att Stadsledningskontorets förslag till nytt säkerhetsprogram utgör en 

revidering av För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och 

säkerhetsprogram 2018-2021 (dnr 171-1309/2017) som antogs av kommunfullmäktige 2018. 

Den tydligaste förändringen är att det brottsförebyggande arbetet brutits ut för att samlas 

tillsammans med andra trygghetsrelaterade frågor i det särskilda trygghetsprogram som är 

under framtagande. I övrigt har revideringar gjorts för att anpassa programmet till ny 

lagstiftning samt nya överenskommelser för kommunerna som kompletterar lagstiftningen. 

Bland annat har en ny säkerhetsskyddslag börjat gälla under 2019 och Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskap (MSB) och SKR har slutit nya överenskommelser om 

kommunernas arbete med krisberedskap och civilt försvar. Den snabba förändringen av det 

säkerhetspolitiska läget i omvärlden samt ständig teknisk utveckling utgör också faktorer som 

påverkat innehållet i programförslaget. 

Det framgår vidare av inledningen till säkerhetsprogrammet att detta beslutas av 

kommunfullmäktige och slår fast övergripande mål för stadens säkerhetsarbete för åren 2020-

2023. Det beskriver hur arbetet ska genomföras och följas upp och anger vilka särskilda 

fokusområden staden har för säkerhetsarbetet under programperioden.  

De fem fokusområdena är: 1) Krisberedskap  2) Civilt försvar  3) Säkerhetsskydd och 

Informationssäkerhet  4) Förebygga olyckor samt  5) Hot och våld mot anställda.  

Programmet gäller alla stadens nämnder och bolagsstyrelser och ska tillsammans med stadens 

budget ligga till grund för hur stadens alla verksamheter planerar, genomför och utvecklar 

säkerhetsarbetet. 

Bilagor 

1. Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023. 


